Asesoría	General	de	Gobierno

Ley	N°	4936	-	Decreto	N°	017
PRESUPUESTO	DE	LA	ADMINISTRACION	PUBLICA	PROVINCIAL

EJERCICIO	1998
EL	SENADO	Y	LA	CÁMARA	DE	DIPUTADOS

DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA
SANCIONAN	CON	FUERZA	DE

L	E	Y	:

ARTICULO	1º.-	Fíjase	en	la	suma	de	PESOS	SEISCIENTOS	CINCUENTA	Y	NUEVE	MILLONES	QUINIENTOS	SETENTA	Y	UN	MIL	SESENTA	Y	CUATRO
CON	DOCE	CENTAVOS	($	659.571.064,12)	el	total	de	gastos	corrientes	y	de	capital	del	PRESUPUESTO	DE	LA	ADMINISTRACIÓN	PROVINCIAL
(Administración	Central,	Organismos	Descentralizados,	 Instituciones	de	la	Seguridad	Social	y	Empresas	del	Estado)	para	el	ejercicio	1998,
conforme	se	indica	a	continuación	y	en	las	planillas	números	1,2,3	y	4	anexas	al	presente	artículo:

[...]

atender	 los	gastos	fijados	por	el	artículo	1º	de	la	presente	Ley,	de	acuerdo	con	el	resumen	que	se	indica	a	continuación,	y	el	detalle	que
figura	en	la	planilla	n°	5,	anexa	al	presente	artículo.

Recursos	Corrientes 611.645.244,00

Recursos	de	Capital 46.512.715,62
TOTAL 658.157.959,62

ARTÍCULO	3º	.-	Fíjase	en	la	suma	de	PESOS	SETENTA	Y	NUEVE	MILLONES	QUINIENTOS	SETENTA	Y	SIETE	MIL	OCHOCIENTOS	DIECISÉIS	CON
DOCE	 CENTAVOS	 ($	 79.577.816,12)	 el	 importe	 correspondiente	 a	 los	 Gastos	 Figurativos	 para	 transacciones	 corrientes	 y	 de	 capital	 de	 la
ADMINISTRACIÓN	 PROVINCIAL,	 quedando	 en	 consecuencia	 establecido	 el	 financiamiento	 por	 Contribuciones	 Figurativas	 de	 la
ADMINISTRACIÓN	PROVINCIAL	en	la	misma	suma,	según	el	detalle	que	figura	en	las	planillas	números	6	y	7	anexas	al	presente	artículo.

[...]

RESULTADO	FINANCIERO 	
Fuente	de	Financiamiento 23.538.648,80
Endeudamiento	Público	e	incremento	de	otros	pasivos 23.538.648,80
Aplicaciones	Financieras 65.583.632,62
Amortización	de	deuda	y	disminución	de	otros	pasivos 65.583.632,62

Fíjase	en	la	suma	de	PESOS	SETECIENTOS	CINCUENTA	MIL	($	750.000,00)	el	importe	correspondiente	a	Gastos	Figurativos	para	Aplicaciones
Financieras	 de	 la	 Administración	 Provincial,	 quedando	 en	 consecuencia	 establecido	 el	 financiamiento	 por	 Contribuciones	 Figurativas	 para
Aplicaciones	Financieras	de	la	Administración	Provincial	en	la	misma	suma.

ARTÍCULO	5º.-	Fíjase	en	veintiún	mil	doscientos	noventa	y	tres	(21.293),	el	número	de	cargos	de	planta	de	personal	permanente;	en	dos	mil
trescientos	noventa	y	ocho	(2.398)	el	número	de	cargos	de	planta	de	personal	temporario	y	en	cincuenta	mil	doscientos	quince	(50.215)	el
número	 de	 horas	 cátedra	 del	 personal	 docente,	 quedando	 comprendido	 en	 el	 presente	 artículo,	 la	 Administración	 Central,	 Organismos
Descentralizados	y	Instituciones	de	la	Seguridad	Social	y	Empresas	del	Estado.

ARTÍCULO	6º.-	Desde	la	fecha	de	entrada	en	vigencia	de	la	presente	ley,	suprímense	todos	los	cargos	escalafonados	vacantes	existentes	a